
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников 
№115 «Звездочки» города Набережные Челны Республики Татарстан

О подготовке к Педагогическому совету №2
«Совершенствовать профессиональную компетентность педагогов и 
повышение их профессионального мастерства, формировать у родителей, 
педагогов, воспитанников ответственности в деле сохранения собственного 
здоровья»

На основании годового плана в МАДОУ с целью обеспечения единства 
стратегического направления развития дошкольного образования в детском 
саду приказываю:

1. Провести Педагогический совет 13 ноября 2023 года, с повесткой дня:
— Выступление из опыта работы «Система здорового образа жизни у

дошкольников. Сотрудничество с родителями».

— Деловая игра «Здоровье - это важно».

— Мастер -  класс для воспитателей: «Приобщаем детей к здоровому 

образу жизни».

— Презентация «жизненно -  опасные ситуации в играх детей».

2. Возложить на старшего воспитателя Галиахметову А.Э. ответственность 
за:

2.1. подготовку к Педагогическому совету;
2.2. составление плана подготовки к Педагогическому совету и

ПРИКАЗ
от 02.11.2023 г. № 284/1-о

Р.Р. Кузнецова


